
UCHWAŁA NR IX/65/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) art. 227, art. 229 pkt 3 i art. 237 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz § 18a Statutu Gminy Brzesko (Dz.Urz.Woj.Małop. z 2007 r. 
Nr 468, poz. 3091 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Wniesioną w dniu 15 listopada 2024 r. przez  Pana AS skargę na kierownika jednostki organizacyjnej 
Gminy Brzesko tj. Dyrektora Brzeskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Brzesku uznaje się za niezasadną 
z przyczyn opisanych w uzasadnieniu. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  

O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi Skarżącego i Skarżonego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Brzesku 

 
 

mgr Adrian Zaleśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6E2975E-EEBB-4F34-B91C-39622BB5639A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/65/2024 

Rady Miejskiej w Brzesku 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie  

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Tarnowie przekazało, według właściwości, Radzie Miejskiej 
w Brzesku pismo Pana AS, w swej treści zawierające skargę dotyczącą działalności Brzeskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w zakresie naliczenia opłaty dodatkowej za parkowanie w strefie płatnego parkowania w Brzesku 
(data doręczenia Radzie: 15.11.2024 r.). Pismo zawiera także wniosek, który zostanie podlega osobnemu 
rozpoznaniu. 

Skarga dotyczy działalności jednostki organizacyjnej gminy, na której czele stoi dyrektor, stąd, na podstawie 
art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego właściwym organem do jej załatwienia jest Rada (tak 
również potwierdza SKO w Tarnowie). 

Skarżący zarzuca BOSiR-owi czyli operatorowi strefy płatnego parkowania, że została na niego niesłusznie 
nałożona opłata dodatkowa za nieopłacenie pełnego czasu parkowania na ul. Słowackiego w dniu 9 maja 
2024 r. kiedy to miał rozprawę w Sądzie Rejonowym w Brzesku. Pobyt Skarżącego w sądzie trwał dłużej niż 
przypuszczał, dlatego wykupiony czas na parkowanie był niewystarczający. Kontroler po sprawdzeniu, iż 
w samochodzie Skarżącego nie ma ważnego biletu parkingowego nałożył opłatę dodatkową w wysokości 75 zł. 
Reklamacja została nieuwzględniona. 

Rada Miejska w Brzesku zauważa, co następuje. 

Opłata dodatkowo została nałożona prawidłowo. Operator SPP ma prawny obowiązek obciążania opłatą 
dodatkową kierujących pojazdami, którzy nie uiścili opłaty za postój albo uiścili ale opłacony czas się 
skończył. Wtedy mamy do czynienia z brakiem ważnej opłaty parkingowej, mówiąc potocznie brakiem 
ważnego biletu parkingowego. Niestety dla Skarżącego tłumaczenia o dobrej woli, załatwianiu ważnych spraw 
w sądzie, nie mogą stanowić podstawy do kategorycznego twierdzenia, że dodatkowa opłata jest nienależna, 
a BOSiR złamał prawo. Każdy kierowca, obojętnie od motywów skorzystania z płatnego parkingu, powinien 
przewidywać czas jaki będzie potrzebny mu czy jego pasażerom na załatwienie spraw związanych z celem 
podróży. Gdyby przyjąć odwrotną metodę postępowania przez jednostkę 
i jej kontrolerów doszłoby do aberracji systemu, jego nieskuteczności i fikcyjności. Każdy wtedy kierowca 
i zarazem zawsze mógłby zakwestionować opłatę tłumacząc to „niedoszacowaniem czasu” na załatwienie 
ważne sprawy. 

 W tym stanie rzeczy, skarga nie jest zasadna. Rada nie dopatrzyła się w działalności Dyrektora 
i jednostki Mu podległej nieprawidłowości, które miałyby skutkować odmienną oceną. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Brzesku 

 
 

mgr Adrian Zaleśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6E2975E-EEBB-4F34-B91C-39622BB5639A. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IX/65/2024 
Data dokumentu 2024-11-27 
Organ wydający Rada Miejska w Brzesku 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi 
Identyfikator dokumentu D6E2975E-EEBB-4F34-B91C-39622BB5639A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-103861056 
Numer seryjny 5AC6B9EABB4483C753E924DC7874774A 
Osoba podpisująca ADRIAN ZALEŚNY 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.11.2024 13:05:34 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6E2975E-EEBB-4F34-B91C-39622BB5639A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/65/2024 RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2024-11-27T12:05:34+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




